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OOppssuummmmeerriinngg  
Foreningen Kulturtårnet ansøger hermed om 243.000 kr. årligt i år 2024 – 2026 til kultu-
relle aktiviteter i brotårnet på Knippelsbro 2. 
 
Foreningen er pt i dialog med KEJD om, at foreningen skal overgå fra at have en driftsaftale 
med KFF til en erhvervslejekontrakt med KEJD. Foreningen fortsætter arbejdet med at 
skabe og udvikle de kulturelle aktiviteter i brotårnet, mens forhandlingerne pågår.  
 

KKuullttuurrttåårrnneettss  hhiissttoorriiee  
I 2013 stiftedes foreningen Kulturtårnet med formålet at skabe liv i det ene af de to ikoni-
ske brotårne på Knippelsbro. Fra 2013 til 2017 forestod foreningen, i samarbejde med 
Københavns Kommune og med støtte fra Realdania, renoveringen af brotårnet. 
 
I juni 2017 slog Kulturtårnet dørene op for københavnere og turister. Siden da har mere end 
60.000 gæster været på besøg i Kulturtårnet for at opleve en udstilling, deltage i en Tower 
Talk, lytte til en radiobio, nyde en gastronomisk oplevelse, være med til en intimkoncert 
eller for at nyde den fænomenale udsigt over Københavns Havn. 
 
De kulturelle aktiviteter i Kulturtårnet er igennem årene blevet omtalt i alle de større dan-
ske dagblade samt på landsdækkende radio og TV. Kulturtårnet er blevet et 
københavnerikon for lokale og et yndet besøgsmål for mange af byens turister – nogle rej-
ser sågar hertil for at fri til deres kærester i Kulturtårnet. 
 
 

KKuullttuurrttåårrnneettss  ååbbnniinnggssppeerriiooddeerr  
Kulturtårnet er åbent fra februar til og med december – alle uger fra onsdag til søndag. 
Omkring 1.000 gæster besøger Kulturtårnet hver måned. Det koster en 20’er i entré at 
komme op i Kulturtårnet, og der kan købes drikkevarer i caféen.  
 
 

KKuullttuurrttåårrnneettss  ddrriiffttssaaffttaalleerr  oogg  nnyy  lleejjeeaaffttaallee  
Kulturtårnet indgik i 2015 en driftsaftale med Københavns Kommunes KFF med 400.000 kr. 
årligt i støtte til husleje, drift og kulturelle aktiviteter i brotårnet. Driftsaftalen løb fra 
2016-2020. I 2020 forlængedes driftsaftalen frem til og med 2023 med et tilskud på 
200.000 kr. årligt. Nu har det imidlertid vist sig, at driftsaftalen ikke stemmer overens med 
Københavns Kommunes regler for tilskud, hvorfor driftsaftalen nu tages op til revision. 
 
KFF og foreningen har gennemgået Kulturtårnets muligheder, og det har vist sig, at den 
mest oplagte model for fremtidigt samarbejde er, at Kulturtårnets driftsaftale overgår til 
en erhvervslejekontrakt samt at driftsstøtten bliver til et øremærket tilskud til kulturelle 
aktiviteter i Kulturtårnet. Foreningen skal fremover selv betale huslejen på Knippelsbro 2, 
som vil blive fastsat af Københavns Ejendomme og følge markedslejen.  
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Foreningen er som nævnt pt. i dialog med KEJD om overgangen fra en driftsaftale med KFF 
til en erhvervslejekontrakt med KEJD.  
 
Kulturtårnet har i de seneste år omsat for godt 2 millioner kr. om året inklusiv driftstilskud-
det. Økonomien balancerer omkring et 0 ved årets udgang. Kulturtårnet er altså med den 
nuværende model en sund forening med masser af gæster og kulturelle aktiviteter. Alle de 
penge, der bliver tjent i tårnet bliver reinvesteret i at holde tårnet åbent for offentligheden 
og i at skabe endnu flere kulturoplevelser til vores gæster.   
 
For at Kulturtårnet kan forsætte med at skabe unikke kulturelle aktiviteter for vores besø-
gende, er det nødvendigt med et øremærket tilskud til følgende aktiviteter.  
 
 

KKuullttuurreellllee  aakkttiivviitteetteerr,,  ddeerr  ssøøggeess  mmiiddlleerr  ttiill  
Såfremt denne ansøgning om midler til kulturelle aktiviteter i Kulturtårnet bliver imøde-
kommet, er foreningens intention at bibeholde alle Kulturtårnets aktiviteter samt udvide 
de kulturelle aktiviteter med flere nye tiltag.  
 
11..  UUddssttiilllliinnggeerr  
Kulturtårnets vægge har været præget af udstillinger med alt fra bronze-afstøbninger af 
bryster over satiretegner Roald Als’ tegninger til lokale kunstneres fotos og malerier. 
 
Der ansøges om midler til at dække udgifter til kunstner og materialer ved Kulturtårnets 
fire årlige udstillinger. Alle udstillinger er særligt udviklet til Kulturtårnets intime rum. 
 
Derudover ansøges om midler til at dække Kulturtårnets udgifter i forbindelse med plan-
lægning og markedsføring samt opsætning og nedtagning af udstillingerne. 
 
Ansøgt beløb: 80.000 kr. 
 
22..  RRaaddiioobbiiooggrraaffeerr  
Hvordan lyder en fødsel? Hvad er binaural lyd? Hvad gør reportage-genren på radio til no-
get særligt? Til Kulturtårnets radiobiografer kommer publikum helt tæt på radio- og 
podcastgenren, når de dygtigste fra branchen gæster tårnet og fortæller om deres lydpro-
duktioner. 
 
Der ansøges om midler til planlægning og afvikling af otte radiobiografer årligt i Kulturtår-
net. Vores egen podcastredaktør Christina Gaarde planlægger radiobiograferne og er vært 
på aftenen. 
 
Ansøgt beløb: 32.000 kr. 
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33..  TToowweerr  TTaallkkss  
Jesper Theilgaard, Dennis Nørmark, Ida Auken og Uffe Elbæk er et lille udpluk af de per-
sonligheder, som har været forbi Kulturtårnet til en levende snak med værten og et ofte 
meget deltagende publikum. 
 
Der ansøges om midler til planlægning og afvikling af fem Tower Talks årligt. Beatpoet, ly-
riker og samfundsrevser Claus Høxbroe er vært ved Kulturtårnets Tower Talks og inviterer 
løbende interessante personligheder op i tårnet til en live-samtale om alt fra poesi over 
byens liv til livets puls. 
 
Ansøgt beløb: 20.000 kr. 
 
44..  LLyyss  ppåå  KKuullttuurrttåårrnneett  
Når vi har lys på Kulturtårnet, er det et helt specielt og dragende syn. Tusindvis af Køben-
havnere kører over Knippelsbro hver dag og lægger mærke til lyset på brotårnet. 
 
I tidens løb har vi haft flere forskellige lyskunstnere til at bade brotårnet i lys – både på 
Kulturnatten, ved juletid og til Copenhagen Light Festival.  
 
Der ansøges om midler til at opsætte nyt julelys på Kulturtårnet hvert år.  
Derudover ansøges om midler til Kulturtårnets deltagelse i Copenhagen Light Festival, 
som løber af stablen hvert år i februar. 
 
Ansøgt beløb: 20.000 kr. 
 
55..  SSøønnddaaggssssaanngg  
To gange om måneden afholdes Søndagssang i Kulturtårnet. Laus Richter Larsen spiller kla-
ver, mens der synges sange fra højskolesangbogen i hele brotårnet.  
 
Ansøgt beløb: 30.000 kr. 
  
66..  VVæækk  JJuulleemmaannddeenn 
Væk Julemanden afholdes årligt på første søndag i advent. Julemanden vækkes efter, at 
han har sovet i et år, og flere hundrede børn står hvert år klar på kajen til at tage imod ham 
under Knippelsbro. Julemanden hejses ned fra tårnet af en professionel rappeller og sejler 
over til børnene på kajen. 
 
Ansøgt beløb: 15.000 kr  
 
77..  IInnttiimmtteeaatteerr  
Kulturtårnets intime og helt usædvanlige rammer er oplagte som rum for intime teaterop-
levelser, hvor én til to skuespillere opfører et stykke for en helt lillge gruppe 
publikummer. Publikum vil formentlig gå fra tårnet med en helt unik og intens oplevelse af 
at have været meget tæt på skuespillerne og deres fortælling. Intimteater er allerede te-
stet i Kulturtårnet med succes, og vi glæder os til at fremføre den næste forestilling i 
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Kulturtårnet til oktober 2023 – en forestilling, som er skrevet af dramatiker Rasmus Krone 
specifikt til opførelse i brotårnet.  
 
Ansøgt beløb: 30.000 kr. 
  
88..  MMuussiikkkkeennss  ttiimmee  ffoorr  bbaabbyyeerr  oogg  ffoorræællddrree  
Én gang om måneden afholdes musikalsk time for babyer og forældre i tårnets top. En mu-
sikpædagog faciliterer musikkens time og leder babyer og forældre gennem et levende 
sangunivers.   
 
Ansøgt beløb: 11.000 kr. 
 
 

SSeellvvffiinnaannssiieerreennddee  kkuullttuurreellllee  aakkttiivviitteetteerr  
En række af Kulturtårnets kulturelle aktiviteter er selvfinansierende, hvorfor der ikke an-
søges om midler til disse.  
 
OOffffeennttlliiggtt  ååbbeenntt  ii  ttåårrnneett  
Kulturtårnet afholder selv udgifterne til at holde tårnet offentligt åbent februar til decem-
ber, onsdag til søndag. I den offentlige åbningstid kan københavnere og turister komme 
forbi tårnet og se den aktuelle udstilling, nyde udsigten over havnen og få en kop kaffe i 
caféen. Entréen til tårnet fastholder vi til 20 kr. for at give de fleste borgere mulighed for 
at besøge tårnet. Kulturtårnet afholder selv alle lønudgifter til personale i åbningstiden. 
 
KKoonncceerrtteerr  ii  ttåårrnneett  
Under VinterJazz festivalen i februar afholder Kulturtårnet en række jazzkoncerter med 
både upcoming og etablerede kunstnere. Derudover afholder vi årligt 5-10 koncerter i tår-
net med musikere udvalgt af vores Kulturtårnets musikredaktør. Koncerterne er meget 
populære, og billetterne bliver revet væk. Kulturtårnet finansierer selv løn, honorar m.m. 
 
KKuullttuurrnnaatttteenn  
Når mørket falder på, tænder vi for lyset på Kulturtårnet og artister spiller livemusik.  
Kulturtårnet har mellem 1.000 og 1.800 gæster på 6 timer under Kulturnatten.  
Kulturnatten i Kulturtårnet er støttet af foreningen Kulturnatten. 
 
FFrriiddaayy  FFoooodd  
28 fredage om året serverer vi en 100 % plantebaseret middag i Kulturtårnet. Vi ser det som 
et af kulturhusenes formål at lede vejen i den grønne omstilling. Fredagsmad er meget po-
pulært og finansieret ved billetsalg til de enkelte middage.  
 
   



Kulturtårnet på Knippelsbro  August 2023 

 6 

SSoommmmeerrrreessttaauurraanntt  
Hver sommer åbner vi op for Kulturtårnets Sommerrestaurant. Omkring 1.600 gæster be-
søger hver sommer Kulturtårnet for at få en unik smagsoplevelse, mens de nyder 360 
graders udsigt over Københavns havn. Sommerrestauranten er finansieret ved billetsalg og 
genererer samtidig økonomi til at kunne holde tårnet offentligt åbent resten af året.  
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BBuuddggeett  ffoorr  ssttøøttttee  ttiill  kkuullttuurreellllee  aakkttiivviitteetteerr  ii  KKuullttuurrttåårrnneett  
 
Ansøgning om midler til kulturelle aktiviteter i Kulturtårnet fra 2024 til og med 2026. 
Alle beløbene er årlige.  
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Ansøgte midler til kulturelle aktiviteter i Kulturtårnet årligt fra 2024 til 2026 
1. Udstillinger 80.000 kr. 
4 udstillinger om året 
2. Radiobiografer 32.000 kr. 
8 radiobiografer om året 
3. Tower Talks 20.000 kr. 
5 arrangementer om året 
4. Lys på Kulturtårnet 20.000 kr.  
Julelys og deltagelse i Cph Light Festival 
5. Søndagssang  35.000 kr. 
22 gange Søndagssang 
6. Væk Julemanden 15.000 kr. 
Afholdes første søndag i advent 
7. Intimteater 30.000 kr. 
Én større intimteater-opsætning årligt 
8. Musikkens time 11.000 kr. 
11 gange årligt 
 
TOTAL  243.000 kr. 
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BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD  
Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et 
budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og 
Fritidsforvaltningen. 

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I 
ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.  

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen 
med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og 
Fritidsforvaltningen. 

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser 
fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).  

Tekst i kursiv er vejledningstekst. 

Tilskudsmodtagers navn: Foreningen Kulturtårnet på Knippelsbro 
CVR: 35184872 
Projektets navn: Kulturelle aktiviteter i brotårnet på Knippelsbro 

 
Projektperiode: 1. januar 2024 til 31. december 2024 (med mulighed for gentagelse årligt indtil 2026) 
Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste 
udgift er afholdt. 

 
Indtægter 
 

Budget Budget året 
før 
(hvis der er 
givet tilskud 
året før) 

Notér om beløbet er 
ansøgt eller allerede 
bevilliget. 

Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible 
midler 

243.000 kr. 243.000 kr. Bevilget 2022. 
Ansøgt 2023. 

Øvrige tilskud, specificeret (herunder øvrige tilskud fra 
Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I 
ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres 
efter jeres konkrete indtægter) 

   

a) Kulturnatten i København 33.750 kr. 38.000 kr. Bevilget begge år. 
b) Dansk Skuespillerforbund 15.000 kr.  - Bevilget 2023. 
INDTÆGTER I ALT 291.750 kr. 281.000 kr.  

 
  

Center for Kultur- og Fritidsaktiviteter   
Kultur- og Fritidsforvaltningen 
2022-0258972-34 
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Udgifter  
Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I 
skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud 

Budget Budget året før 
(hvis der er givet tilskud året før) 

Løn og honorarer 252.000 kr. 241.000 
Materialeudgifter 18.200 kr. 18.200 kr. 
PR og markedsføring 7.700 kr. 7.700 kr. 
Revisionshonorar 14.000 kr. 14.000 kr. 
UDGIFTER I ALT  291.900 kr. 280.900 kr. 

 
RESULTAT -150 kr. 100 kr. 

 
Kommentarer/forbehold: 
Foreningen Kulturtårnet afholder selv alle udgifter til lokaleleje, el, vand, varme, vedligehold, drift og renhold. 
Derudover finansierer foreningen selv udgifter til personale, som planlægger og afvikler kulturelle events i brotårnet. 
 
 

 


